
Uchwała Nr XI/193/11
Sejmiku Województwa WarmińskoMazurskiego

z dnia 25 października 2011 r.

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Ruchu Drogowego w Elblągu 

Na  podstawie  art.  120  ust.  1 ustawy  z dnia  20  czerwca  1997  r.  Prawo  o ruchu  drogowym  (Dz.  U. 
z 2005 r. Nr 108, poz. 908, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§1
Nadaje się Wojewódzkiemu Ośrodkowi Ruchu Drogowego w Elblągu Statut w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§2
Traci  moc  uchwała  Nr  16/109/07/III  Zarządu Województwa Warmińsko  – Mazurskiego  z dnia  26 

marca 2007 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Ruchu Drogowego w Elblągu. 

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
WarmińskoMazurskiego 

Julian Osiecki



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XI/193/11 z dnia 25 października 2011 r.

STATUT WORD Elbląg 1

Zalacznik1.pdf




Załącznik do Uchwały  


Nr …………….. Sejmiku Województwa  


 z dnia ……………………… 


 


 
STATUT 


Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Elblągu 
 
 


Dział I 


Postanowienia ogólne 


 
§ 1.  Wojewódzki  Ośrodek   Ruchu   Drogowego,   zwany  dalej  „Ośrodkiem"  działa  na  


podstawie    ustawy    z   dnia  20   czerwca 1997 r.   Prawo     o   ruchu   drogowym  


(Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą",                    


ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 Nr 142,                 


poz. 1590, z późn. zm.) Uchwały Sejmiku przyjmującej niniejszy Statut. 


§ 2. 1. Ośrodek   jest   samorządową  wojewódzką  osobą  prawną  (w  rozumieniu   


przepisów   ustawy o samorządzie województwa). 


2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Elbląg. 


3. Zarząd Województwa sprawuje nadzór nad Ośrodkiem. 


4. Zarząd Województwa dwa razy w roku rozpatruje sprawozdanie z działalności 


Ośrodka przedłożone przez Dyrektora Ośrodka (do 30 września za pierwsze 


półrocze; do 31 stycznia roku następnego za drugie półrocze). 


 


§ 3. 1. Do zadań Ośrodka należy organizowanie egzaminów państwowych, sprawdzających  


           kwalifikacje  osób ubiegających  się  o  uprawnienia  do  kierowania  pojazdami oraz   


           kierujących pojazdami. 







 2 


2. Ośrodek  wykonuje inne zadania z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego,                          


a w szczególności w zakresie: 
 
2.1. szkolnej edukacji motoryzacyjnej m.in. poprzez: 


a) organizowanie i udział  w turniejach wiedzy motoryzacyjnej , 


b) udział w spotkaniach prewencyjno – edukacyjnych, organizacji konkursów       


oraz spotkań edukacyjnych dotyczących brd, 


c) współdziałanie oraz współpraca z rodzicami uczniów w zakresie edukacji dzieci                   


i młodzieży, 


d) finansowanie i zakup   materiałów edukacyjnych, znaczków odblaskowych, nagród  


     i innych  materiałów  związanych  z działalnością   edukacyjną  n a rzecz  poprawy  


      bezpieczeństwa ruch drogowego. 


 
2. 2 edukacji kierowców, instruktorów i egzaminatorów m.in. poprzez: 


a) organizowanie okresowych wewnętrznych szkoleń egzaminatorów; 


b) prowadzenie spotkań seminaryjnych z instruktorami dotyczących problematyki 


szkoleniowej oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego, 


c) współudział w organizacji rajdów i konkursów dla kierowców,  


d) współudział w organizacji konkursów dla żołnierzy jednostek wojskowych. 


 


2.3 komunikacji ze społeczeństwem m.in. poprzez:  


a) współudział w opracowaniu i realizacji programów na rzecz poprawy 


bezpieczeństwa ruchu drogowego,  


b) współudział w organizacji  warsztatów poświęconych problematyce 


bezpieczeństwa ruchu drogowego,  


c) prowadzenie szkoleń nauczycieli z zakresu wychowania komunikacyjnego 


młodzieży szkolnej, 


d) popularyzacja zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego, 


e) realizacja zadań wynikających z programów Wojewódzkiej Rady BRD w zakresie  


poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, 


f) opiniowanie projektów organizacji ruchu.  


 


 
 







 3 


3. Ośrodek prowadzi działalność szkoleniową realizowaną w formie szkoleń i kursów: 


a) szkolenie kandydatów na instruktorów i egzaminatorów; 


b) szkoleń dokształcających kierowców wykonujących transport drogowy,  


c) szkolenie diagnostów, 


d) szkolenie kierowców przewożących towary niebezpieczne, 


e) szkolenie kierowców naruszających przepisy ruchu drogowego, 


f) szkolenie kierowców i konwojentów zatrudnionych przy transporcie zwierząt, 


g) szkolenie kierowców wykonujących transport drogowy taksówką, 


h) szkolenie osób ubiegających się o certyfikat kompetencji zawodowych 


przewoźnika, 


i) szkolenie w zakresie doskonalenia techniki jazdy, 


j) inne szkolenia i kursy wynikające z potrzeb rynku i przepisów prawa. 


 


4. Ośrodek  realizuje  inną  działalność gospodarczą, której wyniki będą przeznaczane na     


    działalność Ośrodka, o której mowa w art. 117 ustawy m. in. w zakresie:  


a) działalności transportowej, 


b) wynajem pojazdów, pomieszczeń, terenów i urządzeń, 


c) prowadzenie działalności w zakresie usług medycznych i psychologicznych, 


d) rzeczoznawstwa ds. oceny technicznej pojazdów.  


 


5. Ośrodek realizuje zadania z zakresu spraw obronnych, obrony cywilnej,                  


bezpieczeństwa publicznego i zarządzania kryzysowego na zasadach określonych             


w obowiązujących przepisach.   


 
Dział II 


Struktura Ośrodka 
 


Rozdział l  
 


Dyrektor Ośrodka 
 
 


§ 4. 1. Organem Ośrodka jest Dyrektor Ośrodka powoływany i odwoływany przez Zarząd 


Województwa. Dyrektor Ośrodka kieruje jego działalnością, reprezentuje go                  


na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za realizację zadań Ośrodka, określonych 







 4 


ustawą oraz niniejszym statutem. 


       2.  Dyrektor   Ośrodka   jest    uprawniony do  dokonywania    czynności     prawnych       


            samodzielnie, w imieniu Ośrodka. 
 
 § 5. 1.  Dyrektor Ośrodka działa przy pomocy, Zastępcy Dyrektora, Głównego Księgowego, 


Egzaminatora Nadzorującego i kierowników działów i oddziałów Ośrodka, którzy 


są wobec niego odpowiedzialni za całość spraw objętych ich zakresem działania. 


        2. Dyrektor Ośrodka określa zakres zadań dla osób wymienionych w ust. l. 


        3. W  przypadku  braku  zastępcy  dyrektora  pełnienie  jego  obowiązków   Dyrektor   


            Ośrodka może powierzyć innej osobie. 


          4. Zasady    zastępowania    Dyrektora   w  czasie  jego   nieobecności    określa    


            Regulamin Organizacyjny Ośrodka. 


 


Rozdział 2 
 


Organizacja Ośrodka 
 


§ 6.   1. Dyrektor Ośrodka zatrudnia i zwalnia Zastępcę Dyrektora Ośrodka. 


         2. W Ośrodku tworzy się komórki organizacyjne do spraw: 


             1) organizacji egzaminów państwowych, 


             2) przeprowadzania i nadzorowania egzaminów, 


             3) finansowo – ekonomicznych, 


             4) organizacyjno - administracyjnych, 


             5) obsługi technicznej i informatycznej, 


             6) bezpieczeństwa ruchu drogowego, szkoleń i marketingu, 


             7) rzeczoznawstwa techniki samochodowej oraz doskonalenia techniki jazdy. 


         3.  Komórki  organizacyjne  mogą   być  tworzone  w  formie  wydziałów, działów,   


             oddziałów,  zespołów oraz wieloosobowych i jednoosobowych stanowisk pracy. 


         4.  Dyrektor   może   tworzyć  w  miarę   potrzeby  inne   komórki  organizacyjne,    


             odpowiednio  do   podejmowanych   zadań  uwzględniając   to  w  regulaminie  


             organizacyjnym Ośrodka. 


 


 







 5 


 


§ 7.1. Szczegółowy tryb pracy oraz strukturę Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny 


          Ośrodka.  


       2. Regulamin Organizacyjny Ośrodka nadaje Dyrektor Ośrodka. 


 


§ 8. Dyrektor  może  powoływać  zespoły   problemowe   jako  organy   pomocnicze  lub  


       opiniodawcze, w skład których mogą wchodzić pracownicy Ośrodka, przedstawiciele  


       organów  współpracujących z Ośrodkiem oraz eksperci. 


 


Dział III 


Zasady gospodarki finansowej Ośrodka 


 
§ 9. Ośrodek   prowadzi  samodzielną  gospodarkę  finansową  na   zasadach   określonych  


       w art. 119 ustawy oraz w przepisach szczególnych. 


 
Dział IV 


 
Postanowienia końcowe 


 
§ 10. Zmiana statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 


 









